
UCHWAŁA NR LI/501/13
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, 
udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz określa się warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

2. Zadania organizatora dotyczące przystanków komunikacyjnych realizuje Zarząd Dróg, Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

§ 2. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, 
zwane dalej „przystankami komunikacyjnymi” udostępnione dla operatorów i przewoźników, których wykaz 
zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest uzyskanie przez operatorów 
i przewoźników od Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu „Potwierdzenia uzgodnienia 
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych” oraz uzyskanie uprawnień określonych w ustawie z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym lub ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym. 

§ 4. 1. Określa się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 
w § 2 uchwały: 

1) przystanki komunikacyjne są udostępniane wyłącznie w celu sprawnej wymiany pasażerów, i służą wyłącznie 
do zatrzymania się pojazdu, w celu umożliwienia wsiadania lub wysiadania pasażerów, na czas niezbędny 
służący obsłudze pasażerów, 

2) w przypadkach koniecznych, wynikających ze zmiany organizacji ruchu, korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku 
komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji, 

3) zatrzymywanie się na przystankach komunikacyjnych powinno odbywać się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ruchu drogowego i rozkładami jazdy, 

4) zatrzymywanie się pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno odbywać się w taki sposób, aby 
umożliwić wszystkim pasażerom, w szczególności osobom starszym i niepełnosprawnym, bezpieczne 
i wygodne wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z pojazdu, 

5) operator i przewoźnik zobowiązani są korzystać z przystanków komunikacyjnych w sposób nie utrudniający 
zatrzymywanie się pojazdów innych operatorów i przewoźników, 

6) w przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, operator 
i przewoźnik mają prawo do korzystania z przystanków zamiennych, o ile zostaną ustanowione. 

2. Zabrania się postoju na przystankach komunikacyjnych ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.

§ 5. 1. Wszystkie przystanki komunikacyjne wyszczególnione w załączniku do uchwały udostępnione są dla 
operatorów i przewoźników wykonujących przewozy w komunikacji miejskiej. 

2. Przewoźnicy pozamiejscy posiadający zezwolenia na wykonywanie regularnych lub regularnych specjalnych 
przewozów osób w krajowym transporcie drogowym mogą korzystać z przystanków komunikacyjnych 
wyszczególnionych w rozkładach jazdy w okresie ważności zezwolenia, nie dłużej jednak niż do 31 grudnia 
2016 r. 

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 1



3. Dla przewoźników pozamiejskich, z uwzględnieniem postanowień ust. 2, wyznacza się następujące 
przystanki komunikacyjne wyszczególnione w załączniku do uchwały w pl. 6, od lp. 13 do lp. 16, od lp. 27 do lp. 
29, lp. 40, lp. 41, lp. 57, lp. 58, od lp. 72 do lp. 78, lp. 88, lp. 89, lp. 112, lp. 113, od lp. 115 do lp. 118, lp. 121, lp. 
122, lp. 130, lp. 132, lp. 157, od lp. 195 do lp. 198, lp. 203, lp. 204, od lp. 215 do lp. 217, lp. 228, lp. 235, lp. 237, 
lp. 248, lp. 249. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/501/13 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 22 sierpnia 2013 r. 

lp. Ulica Nr 
budynku 

Opis lokalizacji Nr 
przystanku 

STRONA 
PRAWA – P 
STRONA 
LEWA - L

1. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 

40b ul. Bolesława Chrobrego nr 40b n/ż 01 P

2. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 

55 ul. Bolesława Chrobrego nr n.p 40b n/ż 06 P

3. BOLESLAWA 
CHROBREGO 

7 ul. Bolesława Chrobrego 1-7 Pl. Grunwaldzki I 04 P

4. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 

1-5 ul. Chrobrego 1-7 
Pl. Grunwaldzki II 

02 P

5. KOLEJOWA 4 Komenda Miejska Policji Mazowiecka 02 P

6. WYSOCKIEGO 1-3 ul. Wysockiego ZUS 
- Plac Grunwaldzki  ZUS (dla wys.)

01 L

7. WYSOCKIEGO 4-6 ul. Wysockiego n.p. ZUS- Pl. Grunwaldzki 02 P

8. WYSOCKIEGO 24 ul. Wysockiego nr 24 Przychodnia 04 P

9. WYSOCKIEGO 25 ul. Wysockiego nr 25– Park Wielokulturowy Stara 
Kopalnia  (kier. Plac Grunwaldzki)

03 L

10. WYSOCKIEGO 45 ul. Wysockiego- Hotel (kier. Plac Grunwaldzki) 05 L

11. WYSOCKIEGO  Elektrownia n.p. 25 n/ż 06 P

12. KONOPNICKIEJ 6 ul. Konopnickiej - Nowy Świat 02 P

13. NOWY ŚWIAT 2 ul. Nowy Świat  2- Pługa 02 P

14. LIMANOWSKIEGO 10 ul. Limanowskiego 10 
Porcelana Krzysztof 

02 P

15. LIMANOWSKIEGO 7 ul. Limanowskiego 7 01 L

16. PLAC NA ROZDROŻU  Plac na Rozdrożu 01 P

17. BEETHOVENA 6 ul. Beethovena nr 6- pętla 04 P

18. BEETHOVENA 1 ul. Beethovena n.p. 20 n.p MOPS 01 L

19. BEETHOVENA 2  02 P

20. BEETHOVENA 25 ul. Beethovena nr 25 03 L

21. MATEJKI 5 ul. Matejki nr 5 01 L

22. MATEJKI 3 ul. Matejki nr 3 Urząd Miejski (kier. Pl. 
Grunwaldzki.)

02 P

23. MICKIEWICZA 42 ul. Mickiewicza nr 42 –KRUS 04 P

24. MICKIEWICZA 43/47 ul. Mickiewicza nr 43/47 (kier. Plac Grunwaldzki) 03 L

25. MICKIEWICZA 14 ul. Mickiewicza nr 14 GUS 02 P

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 1



26. MICKIEWICZA 11b ul. Mickiewicza nr 11b- Pl. Tuwima 01 L

27. AL. WYZWOLENIA 5 al. Wyzwolenia 5 – Pl. Grunwaldzki 02 P

28. SIKORSKIEGO  ul. Sikorskiego –OSiR 02 P

29. SIKORSKIEGO  ul. Sikorskiego -Teatr 01 L

30 BATOREGO 9 ul. Batorego I 02 p

31. BATOREGO 33 ul. Batorego II 04 P

32. BATOREGO 49 ul. Batorego III 06 P

33. BATOREGO  ul. Batorego IV – ul.11 Listopada (myjnia) 07 L

34. BATOREGO 64 ul. Batorego V 05 L

35. BATOREGO  ul. Batorego VI np. nr 35 03 L

36. BATOREGO 15A ul. Batorego VII 15 np.9 01 L

37. MAZOWIECKA 8 ul. Mazowiecka  8 02 P

38. PIŁSUDSKIEGO 4 ul. Piłsudskiego 
Pl. Tuwima (kier. Nowe Miasto)

02 P

39. PIŁSUDSKIEGO 5 ul. Piłsudskiego nr 5 – Pl. Tuwima (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

01 L

40. PIŁSUDSKIEGO 25 ul. Piłsudskiego n.p. nr 44 – szpital (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

03 L

41. PIŁSUDSKIEGO 48 ul. Piłsudskiego nr 48 – szpital (Rusinowa) 04 P

42. PIŁSUDSKIEGO 57 ul. Piłsudskiego nr 57-poczta (kier. Plac 
Grunwaldzki)

05 L

43. PIŁSUDSKIEGO 91 ul. Piłsudskiego nr 91- ul. 11 Listopada 07 L

44. PIŁSUDSKIEGO 80/82 ul. Piłsudskiego nr 80/82 
- ul. 11 Listopada 

06 P

45. KUBECKIEGO 2 ul. Kubeckiego nr 2 02 P

46. 11 LISTOPADA 140 ul. 11 Listopada nr 140-Pl. Górnika (kier. Rusinowa) 08 P

47. 11 LISTOPADA 115 ul. 11 Listopada 115 -Pl. Górnika (kier. Stary Zdrój) 07 L

48. 11 LISTOPADA 174-8 ul. 11 Listopada nr 174 
–ul. Polna 

10 P

49. 11 LISTOPADA  ul. 11 Listopada NP. 174 –ul. Polna (kier. Plac 
Grunwaldzki)

09 L

50. 11 LISTOPADA 187 ul. 11 Listopada nr 187- ul. Stara (kier. Plac 
Grunwaldzki)

11 L

51. 11 LISTOPADA 206 ul. 11 Listopada nr 206 –ul. Stara  (kier. Rusinowa) 12 P

52. 11 LISTOPADA  ul. Strzegomska 
(kier. Pl. Grunwaldzki)

13 L

53. 11 LISTOPADA 88 ul. 11 Listopada nr 88 (kier. Rusinowa – szkoła) 06 P

54. 11 LISTOPADA 71 ul. 11 Listopada nr 71 (kier. pl. Grunwaldzki – 
szkoła)

05 L

55. 11 LISTOPADA 58 ul. 11 Listopada nr 58- (kier. Rusinowa –kościół) 04 P

56. 11 LISTOPADA 61 ul. 11 Listopada np. Nr 52 ( kier. pl. Grunwaldzki 
kościół)

03 L

57. 11 LISTOPADA 19 ul. 11 Listopada nr 19 (kier. pl. Grunwaldzki – 01 L

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 2



Kombatantów)

58. 11 LISTOPADA 18 ul. 11 Listopada nr 18 (kier. Rusinowa –ul. 
Kombatantów)

02 P

59. NOWOWIEJSKA  ul. Nowowiejska – szkoła 
ul. Struga 3 

01 L

60. NOWOWIEJSKA  ul. Nowowiejska– szkoła 02 P

61. PSIE POLE 30 ul. Psie Pole 30 01 L

62. PSIE POLE 9 ul. Psie Pole n.p.12 02 P

63. PADEREWSKIEGO 17 ul. Paderewskiego 17 
I LO 

01 P

64. PADEREWSKIEGO 4 ul. Paderewskiego 4 02 L

65. PADEREWSKIEGO 28 ul. Paderewskiego 28 04 L

66. NAMYSŁOWSKIEGO 10 ul. Namysłowskiego 10 02 P

67. WOJSKA POLSKIEGO 5-6 pl. Wojska Polskiego 5 01 L ???

68. OGIŃSKIEGO 15 ul. Ogińskiego 15 02 P

69. NOWORUDZKA  ul. Noworudzka –ul. Świdnicka, stacja paliw 2 P

70. NOWORUDZKA 4 ul. Noworudzka nr 4 -szyb 04 P

71. NOWORUDZKA 3A ul. Noworudzka n.p. nr 4 (kier. Plac Grunwaldzki) 01 L

72. NOWORUDZKA 8 ul. Noworudzka nr 8 06 P

73. NOWORUDZKA 7 ul. Noworudzka nr 7 (kier. Plac Grunwaldzki) 02 L

74. GŁUSZYCKA 42 ul. Głuszycka nr 42 04 P

75. GŁUSZYCKA 25 ul. Głuszycka n.p. nr 42 03 L

76. GŁUSZYCKA 1 ul. Głuszycka 1 kierunek Jedlina Zdrój 01 L

77. GŁUSZYCKA 10 ul. Głuszycka 10 (kierunek pętla) 02 P

78. BYSTRZYCKA  ul. Bystrzycka –Pętla Rusinowa 04 P

79. BYSTRZYCKA  ul. Bystrzycka  n.p. Nr 1a Osiedle Górnicze 02 P

80. BYSTRZYCKA 3 ul. Bystrzycka  nr 1-Osiedle Górnicze (kier. Plac 
Grunwaldzki)

03 L

81. BYSTRZYCKA  ul. Bystrzycka –Ul. Noworudzka N/Ż 01 L

82. OSIEDLE GÓRNICZE 3 ul. Osiedle Górnicze 3 01 P

83. STRZEGOMSKA  ul. Strzegomska - 11 Listopada 01 L

84. STRZEGOMSKA 5 ul. Strzegomska nr 5 ogródki ( kier. Plac 
Grunwaldzki)

03 L

85. STRZEGOMSKA  ul. Strzegomska n.p. Nr 5 ogródki (kier. Kozice) 02 P

86. STRZEGOMSKA 6 ul. Strzegomska 6 pętla (Kozice) 04 P

87. WIENIAWSKIEGO  Wieniawskiego I 
ul. Topolowa nr 2 – al. Podwale 

03 L

88. WIENIAWSKIEGO 35 ul. Wieniawskiego II (przedszkole) – 
ul .Senatorska 

01 L

89. WIENIAWSKIEGO  ul. Wieniawskiego III Senatorska (kier. Plac 02 P

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 3



Grunwaldzki)

90. WIENIAWSKIEGO  ul. Wieniawskiego IV (kier. pl. Grunwaldzki. - al. 
Podwale)

04 P

91. AL.PODWALE  Aleja Podwale I – ul Poselska 02 P

92. AL.PODWALE  Aleja Podwale II 
ul. Kasztelańska 

04 P

93. AL.PODWALE  Aleja Podwale III Kasztelańska (kier. Plac 
Grunwaldzki)

03 L

94. AL.PODWALE  Aleja Podwale IV Hetmańska 06 L

95. AL.PODWALE  Aleja Podwale V  ul. Hetmańska (kier. Plac 
Grunwaldzki)

05 L

96. AL.PODWALE  Aleja Podwale VI –ul. Basztowa 08 L

97. AL.PODWALE  Aleja Podwale VII – ul. Basztowa (kier. Plac 
Grunwaldzki)

07 L

98. AL.PODWALE  Aleja Podwale VIII – Blankowa 10 L

99. AL.PODWALE  Aleja Podwale IX–ul. Blankowa- pętla (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

09 L

100. AL.PODWALE  Aleja Podwale X  – ul. Palisadowa 12 P

101. AL.PODWALE  Aleja Podwale XI – ul Palisadowa (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

11 L

102. AL.PODWALE  Aleja Podwale XII – ul. Forteczna (kier. pl. 
Grunwaldzki)

14 P

103. AL.PODWALE  Aleja Podwale XIV - pętla –ul. Forteczna 13 L

104. AL.PODWALE  Aleja Podwale XV –ul. Husarska (kier. pl. 
Grunwaldzki)

01 L

105. PARKOWA 10 ul. Parkowa I (kier. pl. Grunwaldzki ) 02 P

106. PARKOWA 9 ul. Parkowa II 01 L

107. ŻEROMSKIEGO 2 ul. Żeromskiego I ( nr kier. Piaskowa Góra) 01 L

108. ŻEROMSKIEGO 7 ul. Żeromskiego II (  kier. Biały Kamień ) 02 P

109. ŻEROMSKIEGO 45 ul. Żeromskiego nr 45 – ul. Oczki 04 P

110. ŻEROMSKIEGO 79 ul. Żeromskiego nr 79 - pl. Gedymina 06 P

111. ŻEROMSKIEGO  ul. Żeromskiego n/ ż n.p. Nr 79 (kier. Piaskowa 
Góra)

03 L

112. ARMII KRAJOWEJ 7 ul. Armii Krajowej Dworzec Miasto 01 L

113. ARMII KRAJOWEJ 32 ul. Armii Krajowej I (kier. Szczawienko –Stary 
Zdrój)

02 P

114. ARMII KRAJOWEJ 41-39 ul. Armii Krajowej II (kier. Plac Grunwaldzki) 03 L

115. ARMII KRAJOWEJ  ul. Armii Krajowej III n.p. nr 83 politechnika (kier. 
pl. Grunwaldzki)

04 P

116. ARMII KRAJOWEJ  ul. Armii Krajowej politechnika 05 L

117. WROCŁAWSKA 10 ul. Wrocławska I n.p. Nr 11 WWSZiP (kier. 
Szczawienko - ul. Piotrowskiego)

02 P

118. WROCŁAWSKA 11-13 ul. Wrocławska II n.p. Nr 13 WWSZiP (kier. pl. 
Grunwaldzki - ul. Piotrowskiego)

01 L

119. WROCŁAWSKA 20 ul. Wrocławska nr 20 04 P

120. WROCŁAWSKA 47 ul. Wrocławska nr 47 ul.Wyszyńskiego (kier. Plac 
Grunwaldzki 

03 L

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 4



121. WROCŁAWSKA 46 ul. Wrocławska nr 46 (kier. Szczawienko –
ul.Prostopadła)

06 L

122. WROCŁAWSKA 75 ul. Wrocławska - ul. Długa (kier. Plac Grunwaldzki ) 05 L

123. WROCŁAWSKA 72 ul. Wrocławska  – ul. Stacyjna 08 P

124. WROCŁAWSKA 93 ul. Wrocławska nr 93 (kier. Plac Grunwaldzki) 07 L

125. WROCŁAWSKA 88 ul. Wrocławska nr 88 10 P

126. WROCŁAWSKA 115 ul. Wrocławska n.p. nr 92 09 L

127. WROCŁAWSKA 143 ul. Wrocławska nr 143 11 L

128. WROCŁAWSKA 169 ul. Wrocławska 169 -  ul. Fabiana  (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

13 L

129. WROCŁAWSKA 126 ul. Wrocławska 126 – ul. Uczniowska (kier. 
Wrocław)

12 P

130. WROCŁAWSKA 140-144 ul. Wrocławska 144- stacja paliw 14 P

131. WROCŁAWSKA  ul. Wrocławska witacz 15 L

132. WROCŁAWSKA  ul. Wrocławska n.p. nr 152 –ul. Wilcza 17 L

133. NIEPODLEGŁOŚCI 22 ul. Niepodległości -ul.Tetmajera (kier. Podgórze) 02 P

134. NIEPODLEGŁOŚCI 33 ul. Niepodległości –ul. Tetmajera (kier. Plac 
Grunwaldzki)

01 L

135. NIEPODLEGŁOŚCI 58 ul. Niepodległości Kaszubska n 04 P

136. NIEPODLEGŁOŚCI 109-97 ul. Niepodległości - ul. Kaszubska (kier. Plac 
Grunwaldzki)

03 L

137. NIEPODLEGŁOŚCI 98 ul. Niepodległości I-ul. Świdnicka 06 P

138. NIEPODLEGŁOŚCI 145 ul. Niepodległości - ul. Świdnicka (kier. Plac 
Grunwaldzki)

05 L

139. NIEPODLEGŁOŚCI 211 ul. Niepodległości -poczta (kier. Plac Grunwaldzki) 7 L

140. NIEPODLEGŁOŚCI  ul. Niepodległości -poczta n.p. nr. 211 08 P

141. NIEPODLEGŁOŚCI 208 ul. Niepodległości 10 P

142. NIEPODLEGŁOŚCI 289 ul. Niepodległości (kier. Plac Grunwaldzki) 09 L

143. NIEPODLEGŁOŚCI 218 ul. Niepodległości 12 P

144. NIEPODLEGŁOŚCI  ul. Niepodległości n.p. nr 218 11 L

145. ŚWIDNICKA 14 ul. Świdnicka (kier. pl. Grunwaldzki) 01 L

146. ŚWIDNICK A  ul. Świdnicka - np nr 63- ul. Drzymały (kier. pl. 
Grunwaldzki)

03 L

147. ŚWIDNICKA 37 ul. Świdnicka 05 L

148. ŚWIDNICKA 27 ul. Świdnicka 27 – Ul. Tatrzańska 04 P

149. ŚWIDNICKA  ul. Świdnicka n.p.  nr  16 02 P

150. ŚWIDNICKA- IV 45 ul. Świdnicka  nr 45 06 P

151. ŚWIDNICKA  Osiedle Parkowe 07 L

152. WAŁBRZYSKA  ul. Wałbrzyska Nż (kier. Plac Grunwaldzki) 01 L

153. WAŁBRZYSKA 8 ul. Wałbrzyska 03 L

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 5



154. WAŁBRZYSKA 29 ul. Wałbrzyska 05 L

155. WAŁBRZYSKA 10 ul. Wałbrzyska 10 02 P

156. WAŁBRZYSKA 31 ul. Wałbrzyska 31 04 P

157. WAŁBRZYSKA  ul. Wałbrzyska – PĘTLA GLINIK STARY 06 P

158. ANDERSA 11 ul. Andersa nr 11 (kier. Szczawno Zdrój) 02 P

159. ANDERSA 8 ul. Andersa nr 8 (kier. Sobięcin 01 L

160. ANDERSA 20 ul. Andersa nr 20 a (kier. Sobięcin) 03 L

161. ANDERSA 37 ul. Andersa nr 37 (kier. Szczawno Zdrój) 04 L

162. ANDERSA 70 ul. Andersa – ul. Ludowa  (kier. Plac Grunwaldzki) 05 L

163. ANDERSA 65 ul. Andersa – ul. Ludowa 06 P

164. ANDERSA 112 ul. Andersa- Kościół (kier. Plac Grunwaldzki) 07 L

165. ANDERSA 119 ul. Andersa  Kościół (Szczawno - Zdrój) 08 P

166. ANDERSA 149 Ul. Andersa –ul.Wańkowicza (Szczawno-Zdrój) 10 P

167. ANDERSA 152 ul. Andersa  – ul Wańkowicza (kier. Plac 
Grunwaldzki)

09 L

168. ANDERSA 178 ul. Andersa  nr 178 (kier. Plac Grunwaldzki) kino 11 L

169. ANDERSA 181 ul. Andersa  181- kino (kier. Szczawno-Zdrój) 12 P

170. WAŃKOWICZA 6 ul. Wańkowicza – ul. Andersa 02 P

171. WAŃKOWICZA 5 ul. Wańkowicza – ul. Andersa 01 L

172. WAŃKOWICZA 23 ul. Wańkowicza – ul. Dubois 03 L

173. WAŃKOWICZA 18 ul. Wańkowicza -Dubois (kier. Stary Zdrój) 04 P

174. WAŃKOWICZA  ul. Bema 1 (kier. Szczawno Zdrój) 05 L

175. WAŃKOWICZA  cmentarz 06 P

176. DASZYŃSKIEGO 6 ul. Daszyńskiego nr 6 (kier. Biały Kamień) 01 L

177. DASZYŃSKIEGO 7 ul. Daszyńskiego nr 7 
(kier. Konradów)

02 P

178. DASZYŃSKIEGO 20 ul. Daszyńskiego – ul. Miłosna (kier. Biały Kamień) 03 L

179. DASZYŃSKIEGO 19 ul. Daszyńskiego – ul. Miłosna  (kier. Konradów) 04 P

180. DASZYŃSKIEGO n/ż 40A ul. Daszyńskiego 40a (kier. Biały Kamień) 05 L

181. DASZYŃSKIEGO n/ż 33 ul. Daszyńskiego 33 (kier. Konradów) 06 P

182. LUDOWA 54 ul. Ludowa 54 ( kier. ul. Reja) 04 P

183. LUDOWA  ul. Ludowa n.p. 54 ( kier. Biały Kamień) 03 L

184. LUDOWA  ul. Ludowa - zajezdnia ( kier. ul. Reja ) 02 P

185. LUDOWA  ul. Ludowa - zajezdnia ( kier. Biały Kamień) 01 L

186. DUBOIS 9 ul. Dubois 9 ( kier. ul. Bema ) 02 P

187. DUBOIS 2 ul. Dubois 2 (kier. Plac Grunwaldzki) 01 L

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 6



188. BEMA 10 ul. Bema  nr 10 01 L

189. BEMA  ul. Bema n.p.10 02 P

190. BEMA 44 ul. Bema 44 03 L

191. BEMA  ul. Bema n.p. 44 04 P

192. REJA 7 ul. Reja nr 7 (kier. Biały Kamień) 02 P

193. REJA  ul. Reja 10 (kier. pl. Grunwaldzki) 01 L

194. BACZYŃSKIEGO 17 A Pętla Konradów 02 P

195. 1 MAJA 23 ul. 1 Maja 23– Plac na Rozdrożu  (kier. Pl. G.) 01 L

196. 1 MAJA  ul. 1 Maja ZUS- ul. Kasztanowa 02 P

197. 1 MAJA  ul. 1 Maja Enitra –  (kier. Plac Grunwaldzki) 04 P

198. 1 MAJA  ul. 1 Maja stacja paliw 03 L

199. 1 MAJA 88 ul. 1 Maja- Wschodnia 06 P

200. 1 MAJA 69 ul. 1 Maja – Wschodnia kier. pl. Grunwaldzki 05 L

201. 1 MAJA 112 ul. 1 Maja  ul. Św. Józefa II ARMII 08 P

202. 1 MAJA 116 ul. 1 Maja nr 116 (kier. pl. Grunwaldzki ) 07 L

203. 1 MAJA 131 ul. 1 Maja– WWSZiP kier. Pl. Grunwaldzki 09 L

204. 1 MAJA 130 ul. 1 Maja- WWSZiP n.p. nr 131 10 P

205. 1 MAJA 165 ul. 1 Maja  - Pl. M. Darowskiej 13 L

206. 1 MAJA 145 ul. 1 Maja - Energetyka n.p. Nr 146 (kier. Plac 
Grunwaldzki – ul. Krasickiego)

11 L

207. 1 MAJA 146 ul. 1 Maja nr 146- poczta 12 P

208. 1 MAJA 149 ul. 1 Maja n.p. Nr 150 (kier. Plac Grunwaldzki) 13 L

209. II ARMII 2 ul. II Armii  ( kier. Sobięcin) 01 L

210. KOSTECKIEGO  ul. Kosteckiego- Koksownia Victoria 02 P

211. KOSTECKIEGO 5 5 ul. Kosteckiego Koksowania Victoria (kier. Pl. 
Grunwaldzki )

01 L

212. KOSTECKIEGO 7 ul. Kosteckiego n/ż - ul.Sztygarska 04 P

213. KOSTECKIEGO  Ul. Kosteckiego ul. Barbusse'a (kier. Boguszów 
Gorce )

06 P

214. KOSTECKIEGO  Ul.Kosteckiego- ul. Barbusse'a (kier. Plac 
Grunwaldzki )

03 L

215. BARBUSSE'A 11 ul. Barbusse'a – ul. Kosteckiego 01 L

216. ZACHODNIA 5 Ul. Zachodnia 5 ( kier. Boguszów Gorce) 02 P

217. ZACHODNIA  Ul. Zachodnia – ( kier. Plac Grunwaldzki ) 01 L

218. Pl. SUCHARSKIEGO  Pl. Sucharskiego- ul. Barbusse'a 02 P

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 7



219. MONIUSZKI  ul. Moniuszki – ul. Południowa  n.p. nr 66 01 L

220. MONIUSZKI 66 ul. Moniuszki -ul. Południowa 02 P

221. MONIUSZKI 101 ul. Moniuszki – Most (kier. Plac Grunwaldzki) 03 L

222. MONIUSZKI  ul. Moniuszki - Most n.p. nr 101 04 P

223. MONIUSZKI 108 ul. Moniuszki nr 108 (kier. Pl. Grunwaldzki 05 L

224. MONIUSZKI  ul. Moniuszki n.p. Nr 108 – Kościół 06 P

225. MONIUSZKI 110 Dawny szpital.(kier. Plac Grunwaldzki) 07 L

226. MONIUSZKI 118 ul. Moniuszki nr 118 - Dom Dziecka 08 P

227. MONIUSZKI  ul. Moniuszki n.p. Nr 118- Dom Dziecka 09 L

228. MIEROSZOWSKA 4 ul. Mieroszowska - pętla 02 P

229. DŁUGA 2 ul. Długa nr 2 (kier. Podzamcze) 02 P

230. DŁUGA 23 ul. Dluga n.p. nr 23(kier. Podzamcze) 04 P

231. DŁUGA 17 ul. Długa nr 17 (kier. Plac Grunwaldzki) 01 L

232. DŁUGA 39 ul. Długa nr 39 (kier. Plac Grunwaldzki) 03 L

233. DŁUGA 60 ul. Długa n.p. Nr 85 ul. Topolowa (kier. Podzamcze) 06 P

234. DŁUGA 103 ul. Długa 103- ul. Makuszyńskiego (kier. Plac 
Grunwaldzki)

05 L

235. GŁÓWNA 10 ul. Główna 10 - Pawilony 01 P

236. BRONIEWSKIEGO  ul. Broniewskiego n.p. Nr 64 03 L

237. BRONIEWSKIEGO 26 ul. Broniewskiego nr 26 (kier. Podzamcze) 04 P

238. BRONIEWSKIEGO 37 ul. Broniewskiego – ul. Krasińskiego 01 L

239. BRONIEWSKIEGO 2 ul. Broniewskiego – ul. Wyszyńskiego 02 P

240. SOKOŁOWSKIEGO 75 ul. Sokołowskiego -Szpital 01 L

241. SOKOŁOWSKIEGO  Ul. Sokołowskiego- ul. Wyszyńskiego 02 P

242. WYSZYŃSKIEGO 50 ul. Wyszyńskiego ul. Broniewskiego 01 L

243. WYSZYŃSKIEGO 3a ul. Wyszyńskiego nr 3a 02 P

244. DE GAULLE'A 2 Al. Charlesa de Gaulle'a 2 (salon samochodowy) 02 P

245. DE GAULLE'A  Al. Charlesa de Gaulle'a  – ul. Wieniawskiego 7 01 L

246. DE GAULLE'A  Al. Charlesa de Gaulle'a – kościół 04 P

247. UCZNIOWSKA  ul. Uczniowska- skrzyżowanie z ul. Wrocławską 02 P

248. UCZNIOWSKA  ul. Uczniowska kier. WSSE - Urząd Skarbowy 04 P

249. UCZNIOWSKA 21 ul. Uczniowska 21- Urząd Skarbowy (kier. Pl. 
Grunwaldzki)

01 L

250. UCZNIOWSKA 21A ul. Uczniowska 21a kier. ul. Wrocławska Cersanit 03 L

251. UCZNIOWSKA  ul. Uczniowska kier. WWSE– Cersanit 06 P

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 8



252. UCZNIOWSKA  ul. Stacyjna nr 20 kier. WWSE–  Stacyjna I 08 P

253. UCZNIOWSKA  ul. Uczniowska – Stacyjna II n.p. Nr 20 05 L

254. UCZNIOWSKA 26 ul. Uczniowska 26-Zakład Toyoty 10 P

255. UCZNIOWSKA 26 ul. Uczniowska 26- kier. ul. Wrocławska 07 L

256. UCZNIOWSKA 36 Ul, Uczniowska  36– Zakład MANDO 12 P

257. JACHIMOWICZA  WSSE ul. Stacyjna 05 L

258. JACHIMOWICZA  WSSE ul. Stacyjna 06 P

259. JACHIMOWICZA 7 WSSE 
MIGA -POL 

03 L

260. JACHIMOWICZA 3 WSEE- Zakład Faurecia 04 P

261. JACHIMOWICZA  WSSE- Zakład Toyota 02 P

262. JACHIMOWICZA 15 WSSE- Zakład NSK 01 L

263. WILCZA 11 ul. Wilcza I nr 11 01 L

264. WILCZA 10 ul. Wilcza II n.p. nr 10 02 P

265. WILCZA 29 ul. Wilcza III nr 29 03 L

266. WILCZA 38 ul. Wilcza IV - (kier. pętla) 04 P

267. WILCZA 62 Wilcza – pętla Lubiechów 06 P

268. PIASTÓW ŚLĄSKICH  ul. Piastów Śląskich- kier. Książ ul. Jeździecka 01 L

269. JEŹDZIECKA  ul. Jeździecka- pętla 01 L

270. JEŹDZIECKA  ul. Jeździecka- stadnina 03 L

271. PIOTROWSKIEGO 2 ul. Piotrowskiego nr 2- oczyszczalnia  kier. 
Poniatów 

02 P

272. PIOTROWSKIEGO 3 ul. Piotrowskiego nr 3- oczyszczalnia 01 L

273. PIOTROWSKIEGO  ul. Piotrowskiego- ul. Orkana 06 P

274. PIOTROWSKIEGO  ul. Piotrowskiego- ul. Zielona 04 P

275. ORKANA 10 ul. Orkana nr 10- sklep- Piotrowskiego 01 L

276. ORKANA  ul. Orkana n.p. Nr 7 – ul. Piotrowskiego 

02 
P

277. ORKANA 55 ul. Orkana nr 55 - I kościół 

04 
P

278. ORKANA  ul. Orkana n.p. nr 55 -  II kościół 

03 
L

279. ORKANA 84 ul. Orkana nr 84 b 

05 
L

280. ORKANA 102 ul. Orkana nr 102 kier. pętla 06 P

281. ORKANA 106 ul. Orkana nr  106 07 L

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 9



282. ORKANA 127 ul. Orkana nr 127 pętla 09 L 

283. RATUSZOWA 8 Aqua Zdrój 02 P

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 10



PrzewodniczącaRadyMiejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2)
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały przystanki komunikacyjne oraz
warunki i zasady korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla
operatorów i przewoźnikóworaz określeniawarunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Id: 6020BEF9-CDDF-43B6-94B2-FEBECDA8F7CD. Podpisany Strona 1




